Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

X 134/2

Hesiodi

ascraei

Opera et Dies

nunc castigatus Versae

autore

Ulpio Franekerensi, Friesio.

et

Nicolaus Valla.

Accessit Angeli Solitiani Sylva,
cui titulus Rusticus

Basel
Francforte.

apud Mich. ... fin.

1539

BIBLIOTHEQUE S. L.

Les Fontaines
60 - CHANTILLY

VT STEMMATE, SIC 3

ETIAM MORIBVS ORNA-
TO IUENI SIXTO Grumbach,
VLPIVS Franekerensis
Frisius s. d.

VLLAE amicitiae tam firmae atq; im-
mortales permanere solent, SIXTE
dulcissime, quam eorum qui iisdem lite-
ris initiati sunt, quique in pueritia eidem
præceptoris operam dederunt, quemadmodum nos feci-
nus. Id quod quum re ipsa uerissimum sit, tum etiam as-
rit Quintilianus autor gratissimus, qui huius rei cau-
publicas scholas magis probat quam priuatam sub
iudagogo institutionem. Vide me, qui tametsi iam per-
longum temporis interuallum à primis meis commili-
tionibus seiuinctus sim, nullus tamen ex his est cuius mihi
obrepit obliuio. Cuius rei ut clarius extet argumen-
tum, hoc iam ad te mitto philosophicū' ne dicam an ru-
nicum opusculum, non contentus te nuda epistola inui-
tere. Sunt anni plus minus decem, ex quo relicta patria
ad exteras scholas me contulerim: quos annos consum-
psi partim discendo, partim docendo, uel potius Py-
thagoreorum more, primum tacendo, deinde loquendo.
Didici Harlemi et Louanijs, docui Coloniae et Erphur-
iae, quō iuueni vocabar ad professionem literariam, uia
fili ætate & sapientia indigentem, quam ego profe-

clò ante barbam suscipere ausus fui, temerè fortasse magis quam prudēter. Sed me hoc nomine non iacto, immagis mihi ipse gratulor, quod sciā istud munus, seu malis onus, pro acerrimo mihi fuisse calcare. Nā magnos diligentie subdidit stimulos, uariosq; libros me euoluc̄ re fecit, quos aliter forte nunquam attigissim . Gracos autem autores quos enarraui, nō sat habui uulgari more interpretari, sed totos in Romanam linguam transfusos, deinde postulantibus auditoribus dictau. Id factum à me est in Cyro Theodoro Prodromo poëta ecclasiastico, quem proximis nūdinis ex officina singri nij latinū unā cum Euripidis Phoenissis exhibebimus. id etiam factum est in Hesiodo, quem ex tempore αὐτοῖς σόφοι μὲν, ἀλλὰ σαφεῖσσοι uertimus, ne sic etiam meorum uotis deessem. Quod quidem non tenetassim, si mihi ad manū fuisse exemplar Nicolai Vallæ, aut si quicquā de ipsius uersione sciuissem. Quia nam quid nocet tractari dīs θεῖς τὰ λαλαῖ. Non derogo Vallæ : hoc tamen scio, illum omnibus doctis non satisfacere. Si illum in nulla alia re, certe in hoc superauimus, quod apud nos ea commoditas habeatur, ut uersus uersu respōdeat, quod p̄stare sine ullius sententiæ detrimenio quam difficile sit, ille nouit qui in ali quo autore tentauerit. Verum Hesiodus meus solis discibulū dictatus mansisset, nisi à candidis nonnullis apud